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Ogłoszenia duszpasterskie na UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO NARODZENIA ROKU PAŃSKIEGO 2024

Życzenia Bożonarodzeniowe Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa Wiesława Śmigla:

 

Umiłowani w Chrystusie diecezjanie; szanowni goście, odwiedzający archidiecezję szczecińsko-kamieńską!

 

Boże Narodzenie to święta przepełnione radością, ponieważ Bóg wkroczył                     w ludzkie dzieje. W tym historycznym

wydarzeniu Dobry Bóg objawił swoją Miłość do każdego człowieka. Dokonało się to w ludzkiej rodzinie, w której Maryja stała się

Matką Boga a Józef Opiekunem Jezusa. W środowisku rodzinnym Jezus wzrastał w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi (Łk 2,

52). Dzisiaj Święta Narodzenia Pańskiego to dziękczynienie za Boga, który jest                 z nami, ale również święto każdej rodziny,

dobroci, pokoju oraz czas ożywiania ludzkich relacji pełnych miłości i szacunku. W naszej archidiecezji wciąż trwamy w dziękczynieniu

za ewangelizacyjną misję św. Ottona z Bambergu                        i sami staramy się na nowo ożywić w sobie dar wiary, abyśmy potrafili

według niej żyć i odważnie ją wyznawać. Jednocześnie papież Franciszek zaprosił nas, abyśmy w Roku Jubileuszowym 2025 stali się

pielgrzymami nadziei. Przyjście Jezusa na świat jest źródłem nadziei, która pozwala nam lepiej przeżywać codzienność i pokonywać

trudności, ponieważ opiera się na wierze i karmi się miłością (por. Bulla Spes non confundit, nr 3). Zachęcam i zapraszam do

pielgrzymowana do kościołów stacyjnych, aby doświadczyć Bożego miłosierdzia. Rok Jubileuszowy to szansa na osobiste nawrócenie,

przemianę serca, umocnienie wiary oraz świadectwo miłości Boga i bliźniego. Zachęcam Was również, drogie Siostry i drodzy Bracia,

aby ten świąteczny czas był czasem modlitwy, uwielbienia Boga, a w wymiarze rodzinnym i społecznym, by zaowocował

przebaczeniem, pojednaniem i serdecznością. Nasze ziemskie życie jest za krótkie oraz zbyt wartościowe i niepowtarzalne, by je

marnować na waśnie, kłótnie, pogłębianie podziałów i złośliwości. Niech przy świątecznym stole nie zabraknie miejsca dla Jezusa

Chrystusa, który odmienił bieg historii,                a jeśli Go zaprosimy do naszych serc, to jestem przekonany, że zagoi wszelkie rany

oraz napełni nas radością (por. Encyklika Dilexit nos, nr 220). Korzystam ze sposobności, aby po raz kolejny podziękować za serdeczne

przyjęcie                          w  archidiecezji, wszelkie wyrazy życzliwości, modlitewne wsparcie oraz piękny ingres. Bóg zapłać!

Zapraszam do wspólnego pielgrzymowania drogami wiary, nadziei i miłości! Podziękowania kieruję także w stronę duszpasterzy,

zgromadzeń zakonnych i wiernych świeckich, którzy przez swoje zaangażowanie uczynili z mijającego adwentu czas ewangelizacji i

nawrócenia. Dziękuję wszystkim, którzy trwają w wierze i dają świadectwo, że Bóg jest miłością,                     a Kościół jest naszym

domem. Bardzo proszę o modlitwę w intencji małżeństw                 i rodzin, a także o to, by każde dziecko było otoczone miłością.

Chrześcijańskim rodzicom, duszpasterzom, katechetom i nauczycielom dziękuję za zaangażowanie w wychowanie młodego pokolenia.

Dzisiaj bardzo potrzeba naszego odpowiedzialnego, roztropnego i odważnego zaangażowania w to dzieło. Życzę radosnych, zdrowych

i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia! Przekazuję również najserdeczniejsze życzenia Bożego pokoju na nadchodzący rok 2025!

Z błogosławieństwem oraz modlitwą abp Wiesław Śmigiel.

 

Do życzeń ks. arcybiskupa dołączamy nasze kapłańskie: Niech radość i pokój, które płyną od Nowonarodzonego Jezusa będzie
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udziałem nas, naszych rodzin i całego Narodu. Życzeniami świątecznymi i modlitwą otaczamy wszystkie rodziny naszej parafii, dzieci,

młodzież, ludzi chorych, samotnych, starszych i przebywających w szpitalach. Niech atmosfera świąteczna stanie się codziennością

naszego życia. Dziś i jutro Msze św. są odprawiane według porządku niedzielnego. Osoby, które przyjęły komunię św. w czasie

pasterki, mogą po raz drugi przyjąć Chrystusa Eucharystycznego uczestnicząc we Mszy św. w ciągu dnia. Dziękujemy za Boże

błogosławieństwo tego roku. Uroczyste obchody VI rocznicy Koronacji Obrazu Matki Bożej Zwycięskiej Królowej Polski i ofiarowania

srebrnej monstrancji. Wchodzimy w Rok Jubileuszowy jako Pielgrzymi Nadziei. Nasza świątynia jest Kościołem Jubileuszowym, to

znaczy, że przez cały rok codziennie pod zwykłymi warunkami będziemy mogli uzyskać odpust zupełny. Naszym pragnieniem jest

upamiętnienie tego jubileuszu utworem „Zwycięska Królowa Polski – Nasza Nadzieja” i na VII rocznicę koronacji jako wotum

wykonania srebrnej kustodii do przechowywania Najświętszego Sakramentu. Za wszystko co się dokonało w nas i w naszej świątyni

ślemy Bogu i Wam  umiłowani Parafianie i Przyjaciele naszej Bazyliki z głębi kapłańskich serc  podziękowanie wsparte modlitwą. 

Dziękujemy za wszelką pomoc w przygotowaniach do Świąt, porządki, stawianie choinek i budowanie szopki, a także za ofiary i dary

złożone na cele parafialne i dla najuboższych.  Jutro święto św. Szczepana, diakona. Ofiary składane na tacę przeznaczone są na

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego i Katolicki Uniwersytet Lubelski. Uprzejmie informujemy, że wizytę kolędową

rozpoczniemy od 2. stycznia 2025 r. Osoby i Rodziny, które pragną przyjąć kapłana w swoim mieszkaniu, prosimy o zgłoszenie na

formularzu, który jest wyłożony na ławkach oraz dostępny na stronie internetowej parafii. Zgłoszenie należy dostarczyć do zakrystii

lub biura parafialnego. Wizyta kolędowa będzie w określonych dniach i ulicach, które są podane w gablocie, na odwrocie kart

zgłoszeniowych i na stronie internatowej naszej parafii. Prosimy o poinformowanie również swoich sąsiadów. W najbliższą niedzielę,

święto Świętej Rodziny. Na sumie zapraszamy małżeństwa do odnowienia przyrzeczeń Sakramentu Małżeństwa. Będzie to inauguracja

Roku Jubileuszowego w naszej świątyni. Za ofiary na potrzeby AWSD oraz składane na tacę i przesyłane na konto na potrzeby parafii z

głębi serc dziękujemy, wdzięczność wyrażamy w kapłańskiej modlitwie. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, którą nabywamy w

zakrystii. Solenizantom i jubilatom składamy życzenia zdrowia i obfitego Bożego błogosławieństwa.

 

 

 

DEKRET o udzieleniu dyspensy od obowiązku zachowania charakteru pokutnego oraz od przepisów o wstrzemięźliwości w dniu 27

grudnia 2024 r.

 

Biorąc pod uwagę dobro duchowe wiernych oraz tradycję uroczystego obchodzenia Oktawy Uroczystości Narodzenia Pańskiego, na

podstawie kan. 87 śl, w związku z kan. 1250 i 1251 Kodeksu Prawa Kanonicznego, udzielam dyspensy od obowiązku zachowania

charakteru pokutnego piątku, 27 grudnia 2024 roku, w tym od obowiązku powstrzymania się w tym dniu od spożywania pokarmów

mięsnych. Z powyższej dyspensy, zgodnie z kan. 91 KPK, mogą skorzystać wszyscy wierni Archidiecezji Szczecińsko - Kamieńskiej oraz

inni przebywający w dniu 27 grudnia 2024 roku na jej terytorium. Korzystających z dyspensy zachęcam do modlitwy w intencji

wspólnoty wiary Kościoła Szczecińsko-Kamieńskiego i do praktykowania uczynków chrześcijańskiego miłosierdzia. abp Wiesław

Śmigiel
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